Ofício n. 7515/2023 - SEÇÃO DE APOIO À COMISSÃO DE TRIBUTAÇÃO, FINANÇAS E ORÇAMENTO

Goiânia, 7 de dezembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Sérgio Vencio

Secretário de Estado da Saúde

Avenida SC1 n° 299, Parque Santa Cruz - Goiânia - GO. CEP: 74860-260

E-mail: protocolo.saude@goias.gov.br

Assunto: Conversão em diligência - Processo nº 2023002786.

Senhor Secretário,

Com cordiais cumprimentos, encaminho diligência requerida pela Deputada Dra. Zeli, Relatora do Processo nº 2023002786
.

Objetivando uma melhor análise da matéria e, a vista dos apontamentos constantes no Relatório aprovado por esta
Comissão de Tributação, Finanças e Orçamento, solicitamos a Secretaria de Estado da Saúde o envio das informações
solicitadas, nos termos do parecer da Relatora, pelo que encaminhamos, em anexo, a integralidade do processo objeto da
presente diligência.

Conforme art. 25, da Constituição do Estado de Goiás, a fiscalização contábil, financeira, orçamentária, operacional e
patrimonial do Estado e das entidades da administração direta e indireta, no que se refere à legalidade, legitimidade,
economicidade, aplicação das subvenções e renúncia de receitas, será exercida pela Assembleia Legislativa mediante
controle externo e pelo sistema de controle interno de cada Poder.

Por fim, conforme art. 28, parágrafo único, do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, as
diligências das Comissões deverão ser respondidas em até 90 (noventa) dias.

Atenciosamente,

Renato de Castro

DEPUTADO ESTADUAL

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300030003800360038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300030003800360038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003100340037003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:protocolo.saude@goias.gov.br

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100300030003800360038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a l e g o d i g i t a l . a l . g o . l e g . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3100300030003800360038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Renato de Castro em 12/12/2023 10:04

Checksum: AB9E5967C21A0F42CD4FBBD29FCCED074428816C8693A9042A4F30D398BE05F7

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100320035003100340037003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.